

## ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPO MOURÃO - ASSERCAM

CNPJ-nº-77.199.370/0001-24

Oficio: 036

Campo Mourão, 04 de dezembro de 2024.

A Assercam – associação dos Servidores Municipais de Campo Mourão -PR, vem através deste **informar**:

Que segue documentação em anexo e assinado pelo CONSELHO ADMINISTRATIVO E CONSELHO DELIBERATIVO.

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campo Mourão - PR Campo Mourão - Paraná

Aos cuidados de Maria Jose Pereira da Silva

Campo Mourão, 04 de dezembro de 2024.

A diretoria administrativa da ASSERCAM - Associação dos Servidores Municipais de Campo Mourão em conjunto com o Conselho Deliberativo resolve: Aplicar um reajuste referente a mensalidades da ASSERCAM conforme artigo 8º do Estatuto pertencente a categoria "a, b, c, d, e, f, g, h", obrigado ao pagamento de contribuições mensais em que diz ser fixado pela Diretoria Administrativa, ratificado pelo Conselho Deliberativo.

Que devido ao alto custo haja vista que a última vez que subimos a mensalidade foi no dia 19/05/2021, inclusive valor significativamente baixo e em uma época em que o preço de tudo disparou por conta da COVID-19, a associação tentou manter o preço da mensalidade o mais em conta possível, e desde o último aumento a associação vem segurando o valor da mensalidade, mas infelizmente por conta dos altos custos com material de limpeza, materiais de expediente, equipamentos para academia, sauna, piscina e manutenções na associação em geral como salão, quiosques, churrasqueiras e também campo de futebol, além dos gastos com funcionários, e também por conta da inflação que deixou tudo mais caro, a ASSERCAM — Associação dos Servidores Municipais de Campo Mourão, para não ficar com as contas negativa, resolveu aumentar a mensalidade a partir do mês de janeiro de 2025, de R\$50,00 (cinquenta reais) familiar, para R\$80,00 (oitenta reais) familiar para os associados servidores públicos.

A associação conta com a contribuição e compreensão de todos.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

CLÁUDIO TELES LIMA-PRESIDENTE ADMINISTRATIVO

JOSMAR CAMPOS GONÇALVES-1º TESOUREIRO

MARLI BARTOSKI-SECRETÁRIA GERAL

**CONSELHO DELIBERATIVO** 

MARCO ANTONIO P. DEZAN - PRESIDENTE CONSELHO DELIBERATIVO

MARCOS RIBEIRO MEMBRO CONSELHEIRO

ADÃO CARDOSO DOS SANTOS - MEMBRO CONSELHEIRO

SEBASTIÃO FRANCISCO DE OLIVEIRA - MEMBRO CONSELHEIRO